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OR.IV.0022.1.46.2023 

 

PROTOKÓŁ  NR 252/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w dniu 12 grudnia 2023 r. 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu 

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego 

do podejmowania uchwał. Jednocześnie poinformował o nieobecności Wicestarosty  

Marka Kurpisa. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 08.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali nr 10. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp. 

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe, tj. o: 

1) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia 

Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Subregionu Województwa 

Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi samorządami w zakresie 

jego wdrożenia, 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia zasad 

przeprowadzania naborów dotyczących wyłonienia partnerów spoza sektora 

finansów publicznych do projektów realizowanych w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, 

3) zawiadomienie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji  

o posiedzeniu, które odbędzie się w dniu 18 grudnia 2023 r. o  godz. 14.30  

w Starostwie Powiatowym w Raciborzu, 
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4) Uchwały Nr 4200/258/2023, 4200/259/2023, 4200/260/2023 III Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 11 grudnia 

2023 r., 

które zostaną omówione w pkt 5 protokołu. 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia? 

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, 

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu  

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 250/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 28 listopada 2023 r. oraz Protokołu Nr 251/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 5 grudnia 2023 r. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego. 

3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Materiały dodatkowe. 

 

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie  

19 grudnia 2023 r. o godz. 08.30. 

 

Ad. 1 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 250/2023 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w dniu 28 listopada 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu  

w Wydziale Organizacyjnym? 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 250/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 28 listopada 2023 r. po zgłoszeniu wniosku o poprawienie drobnego 

błędu redakcyjnego na str. 10. 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 251/2023 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w dniu 5 grudnia 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu  

w Wydziale Organizacyjnym? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 251/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 5 grudnia 2023 r. 

 

Ad. 2 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych  

na realizację tych zadań w roku 2023. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

790835. 

Starosta poinformował, że Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu 

dokonał oceny otrzymanych wniosków o dofinansowanie oraz wydatkowania przyznanych 

jednostce środków finansowych PFRON, a następnie zaproponował: 

 

1) zmniejszenie, o łączną kwotę 8 356,33 zł, środków przeznaczonych na realizację 

następujących zadań: 

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych o kwotę 7 549,00 zł, 

b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny o kwotę 593,21 zł, 

c) dofinansowanie tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika o kwotę  

214,12 zł, 

2) zwiększenie środków przeznaczonych na realizację zadania dot. dofinansowania 

zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze na podstawie odrębnych 

przepisów o kwotę 8 356,33 zł. 
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Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023 i jego 

przekazaniem na sesję w dniu 19 grudnia 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023 i postanowił  

o jego przekazaniu na sesję w dniu 19 grudnia 2023 r., jednocześnie polecił Kierownikowi 

Referatu Spraw Społecznych przekazać ww. projekt uchwały Powiatowej Społecznej Radzie 

Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu, celem zaopiniowania. 

 

Ad. 3 

 

Następnie Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał 

Zarządu w zakresie spraw finansowych. 

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami. 

Jednocześnie poinformował, że w projekcie uchwały zaproponowano przede wszystkim 

dokonanie przesunięć w planie wydatków jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego, 

z przeznaczeniem na pochodne od wynagrodzeń. Powyższe nie dotyczy Domu Pomocy 

Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu i Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu, gdzie 

przesunięcia zaplanowano w projekcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 r., który został przekazany  

na sesję w dniu 19 grudnia br. Po podjęciu ww. uchwały oraz po zmianach w budżecie 

dokonanych na sesji wszystkie jednostki organizacyjne Powiatu Raciborskiego będą mogły 

zapłacić należne pochodne od wynagrodzeń wypłacanych za grudzień w bieżącym roku.  

Z kolei autopoprawki dotyczą m.in. przesunięcia w planie wydatków Powiatowego Centrum 

Sportu w Raciborzu z przeznaczeniem na wprowadzenie systemu Modułu Zajęć. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

791078. 



 

 

5 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu 

autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie  

zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych powiatowi na rok 2023. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

791079. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi 

na rok 2023? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek 

organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami. Jak dodał 

Skarbnik Powiatu również w tym projekcie uchwały zaplanowano przesunięcie środków  

do planu wydatków poszczególnych jednostek z przeznaczeniem na wynagrodzenia  

i pochodne. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

791081. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami? 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania 

publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

791144. 

Starosta przypomniał, że dnia 21 listopada 2023 r. Zarząd Powiatu Raciborskiego podjął 

uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania 

publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej. Konkurs dotyczy 

prowadzenia na terenie powiatu raciborskiego, w roku 2024, domu dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży, pochodzących z terenu powiatu raciborskiego. Ponieważ użyty  

w cytowanej uchwale oraz w załącznikach do tej uchwały zapis „pochodzących z terenu 

powiatu raciborskiego” wyklucza możliwość zawarcia z innym powiatem porozumienia 

dotyczącego pobytu jego mieszkańców w funkcjonującym na terenie powiatu raciborskiego 

domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, jego wykreślenie jest zasadne. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego 

Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu 

Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

W tym miejscu Starosta zrelacjonował ustalenia ze spotkania, jakie miało miejsce  

w tut. Starostwie z przedstawicielami Stowarzyszenia Przyjaciół Człowieka „TĘCZA”  

w Raciborzu a dot. średniego miesięcznego kosztu utrzymania osoby przebywającej  
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w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Przedstawiciele Stowarzyszenia 

wyrazili oczekiwania co do podwyższenia tego kosztu do kwoty 2 900,00 zł. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego ponownie analizował średni miesięczny koszt utrzymania 

osoby przebywającej w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.  

Po zapoznaniu się z zestawieniem wysokości średnich miesięcznych kosztów utrzymania 

osoby przebywającej w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży  

za lata 2021-2023 w ościennych powiatach/miastach działających na prawach powiatu  

oraz mając na uwadze, że koszt w Domu dla Matek z Dziećmi „Maja” w Raciborzu w 2022 r. 

wynosił 2 162,00 zł, a ogłoszonym konkursie na realizację ww. zadania został przyjęty  

w wysokości 2 600,00 zł, podtrzymał swoją wcześniejszą decyzję w tej sprawie. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania 

Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert 

na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy 

społecznej. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

790296. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej 

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji 

zadań publicznych Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji konkursowej  

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji 

zadań publicznych Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego 

konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego  

z zakresu pomocy społecznej. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

790294. 
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Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej 

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie  

do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji konkursowej  

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie  

do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania 

Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert 

na powierzenie do realizacji zadania publicznego z zakresu administracji rządowej 

realizowanego przez Powiat Raciborski w obszarze pomocy społecznej oraz wspierania osób 

niepełnosprawnych. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

790292. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej 

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie  

do realizacji zadania publicznego z zakresu administracji rządowej realizowanego  

przez Powiat Raciborski w obszarze pomocy społecznej oraz wspierania osób 

niepełnosprawnych? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji konkursowej  

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie  

do realizacji zadania publicznego z zakresu administracji rządowej realizowanego przez 

Powiat Raciborski w obszarze pomocy społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania 

Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert 

na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy 

społecznej wraz z autopoprawką redakcyjną polegającą na skreśleniu słów „pochodzących  

z terenu powiatu raciborskiego” we wszystkich przypadkach, w których słowa te zostały 

użyte. 
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Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

790300. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej 

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie  

do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej  

wraz z ww. autopoprawką redakcyjną?  

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji konkursowej  

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie  

do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej  

wraz z autopoprawką redakcyjną polegającą na skreśleniu słów „pochodzących z terenu 

powiatu raciborskiego” we wszystkich przypadkach, w których słowa te zostały użyte. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego 

konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego                     

z zakresu instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

790298. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej 

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie  

do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu instytucjonalnej pieczy 

zastępczej? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji konkursowej  

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie  

do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu instytucjonalnej pieczy 

zastępczej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia 

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
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i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat raciborski, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych  

przez uczelnie wyższe oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych 

dofinansowaniem w 2024 roku. Jednocześnie zaprezentował zebranym przygotowane  

przez Referat Edukacji zestawienie nt. nowych specjalności kształcenia nauczycieli w 2024 r.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

789116. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z projektem uchwały w sprawie 

ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat 

raciborski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych 

przez uczelnie wyższe oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych 

dofinansowaniem w 2024 roku. W związku z pojawiającymi się wątpliwościami polecił 

Kierownikowi Referatu Edukacji przygotować dodatkową informację czy zaproponowane  

w projekcie uchwały nowe specjalności i formy kształcenia wynikają z potrzeb i specyfiki 

szkół oraz placówek, a także zestawienie zaproponowanych specjalności z podziałem  

na poszczególne szkoły/placówki. 

 

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na rozłożenie na raty należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu  

od Stowarzyszenia Ruch Najlepsze Lekarstwo. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

790468. 

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzielił Skarbnik Powiatu. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie  

na raty należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu od Stowarzyszenia 

Ruch Najlepsze Lekarstwo? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty 

należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu od Stowarzyszenia Ruch 

Najlepsze Lekarstwo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 
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Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie Regulaminu 

Organizacyjnego Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

789524. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 

Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 

Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Ad. 4 

 

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia 

zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych  

na 2023 rok. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

790837. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego z dnia 5 grudnia 

2023 r. Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2023 rok. 

 

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła kartę 

informacyjną Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa dot. prac planistycznych mających 

na celu utworzenie pierwszego w województwie śląskim Parku Narodowego Doliny Górnej 

Odry. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

790968. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. prac planistycznych 

mających na celu utworzenia pierwszego w województwie śląskim Parku Narodowego 

Doliny Górnej Odry oraz uzupełnieniem analizy prawnej i faktycznej obrazującej proces 

tworzenia parku narodowego, a następnie postanowił, aby nie podejmować dalszych działań 

zmierzających do uzyskania mapy topograficznej z rzeczywistym obszarem projektowanego 

Parku i tym samym zakończył dalsze procedowanie w niniejszej sprawie. 
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Skarbnik Powiatu zaprezentował: 

1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały  

Nr LVII/437/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 

dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego  

na lata 2023 – 2032, 

2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały  

Nr LVII/438/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 

790349 i 790350. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował: 

1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały  

Nr LVII/437/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 

dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego  

na lata 2023 – 2032, 

2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały  

Nr LVII/438/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

 

Starosta omówił: 

1) kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu do określenia realizacji Uchwały 

Nr LVII/443/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 

ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2024 roku 

na obszarze Powiatu Raciborskiego, 

2) kartę informacyjna Wydziału Komunikacji i Transportu do określenia realizacji Uchwały 

Nr LVII/444/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat w 2024 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych 

obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie Powiatu Raciborskiego. 

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 

790438 i 790455. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował: 

1) kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu do określenia realizacji Uchwały 

Nr LVII/443/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
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ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2024 roku 

na obszarze Powiatu Raciborskiego, 

2) kartę informacyjna Wydziału Komunikacji i Transportu do określenia realizacji Uchwały 

Nr LVII/444/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat w 2024 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych 

obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie Powiatu Raciborskiego. 

 

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła zawiadomienie o wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się  

w dniu 18 grudnia 2023 r. o godz. 15.00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. 

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

791055. 

 

Starosta omówił pismo Przewodniczącego Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w sprawie 

podjęcia współpracy z Boryspolską Rejonową Administracją Państwową. 

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 790430. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Przewodniczącego Śląskiego Związku 

Gmin i Powiatów z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie podjęcia współpracy z Boryspolską 

Rejonową Administracją Państwową. Mając na uwadze, że Powiat Raciborski wzmacnia 

współpracę z dotychczasowym partnerem z tego kraju Zarząd nie widzi potrzeby podjęcia 

współpracy z kolejnym ukraińskim samorządem. 

 

Ad. 5 

 

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych. 

 

Starosta przedstawił nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie 

przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Subregionu Województwa 

Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi samorządami w zakresie jego 

wdrożenia. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

787238. 

Starosta przypomniał, że w projekcie uchwały przyjętym na posiedzeniu w dniu 28 listopada 

br. znajdował się załącznik czyli Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Subregionu 
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Zachodniego Województwa Śląskiego. Z kolei nowa wersja obejmuje dodatkowo załącznik  

– Prognozę Oddziaływania na Środowisko. 

Jednocześnie Starosta przypomniał, że 12 grudnia o godz. 15.00 odbędzie się spotkanie 

radnych Powiatu Raciborskiego z wykonawcą ww. Planu. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej dla Subregionu Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania  

z innymi samorządami w zakresie jego wdrożenia i jej przekazaniem na sesję  

w dniu 19 grudnia 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej  

dla Subregionu Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi 

samorządami w zakresie jego wdrożenia i postanowił o jej przekazaniu na sesję  

w dniu 19 grudnia 2023 r. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia 

zasad przeprowadzania naborów dotyczących wyłonienia partnerów spoza sektora finansów 

publicznych do projektów realizowanych w ramach Programu Fundusze Europejskie  

dla Śląskiego 2021-2027 wraz z autopoprawkami redakcyjnymi. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

792156. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zasad przeprowadzania naborów 

dotyczących wyłonienia partnerów spoza sektora finansów publicznych do projektów 

realizowanych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027  

wraz z autopoprawkami redakcyjnymi zgłoszonymi w trakcie posiedzenia? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zasad przeprowadzania naborów 

dotyczących wyłonienia partnerów spoza sektora finansów publicznych do projektów 

realizowanych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027  

wraz z autopoprawkami redakcyjnymi zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023. 
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Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Raciborskiego VI kadencji o posiedzeniu, które odbędzie się w dniu 18 grudnia 2023 r. 

o  godz. 14.30 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. 

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

791581. 

 

Starosta zaprezentował: 

1) Uchwałę Nr 4200/III/258/2023 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu Raciborskiego projekcie uchwały budżetowej Powiatu Raciborskiego na 2024 rok,  

2) Uchwałę Nr 4200/III/259/2023 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu w wysokości 10.287.516,00 zł przyjętego w projekcie uchwały budżetowej  

na 2024 rok Powiatu Raciborskiego, 

3) Uchwałę Nr 4200/III/260/2023 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu Raciborskiego projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Raciborskiego na lata 2024-2032. 

Ww. uchwały znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 791467, 

791466 i 791468. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach wydała 

pozytywną z uwagą opinię o przedłożonym przez Zarząd projekcie uchwały budżetowej 

Powiatu Raciborskiego na 2024 r. Zgodnie z uwagą Izby kredyty i pożyczki to odrębne 

kategorie przychodów a zatem kwota przychodów powinna być wskazana odrębnie dla każdej 

kategorii. Jednocześnie Skarbnik Powiatu przekazał, że ww. kwestia zostanie 

przedyskutowana na najbliższym wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu 

Raciborskiego VI kadencji. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z:  

1) Uchwałą Nr 4200/III/258/2023 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu Raciborskiego projekcie uchwały budżetowej Powiatu Raciborskiego na 2024 rok,  

2) Uchwałą Nr 4200/III/259/2023 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania 
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deficytu w wysokości 10.287.516,00 zł przyjętego w projekcie uchwały budżetowej  

na 2024 rok Powiatu Raciborskiego, 

3) Uchwałą Nr 4200/III/260/2023 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu Raciborskiego projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Raciborskiego na lata 2024-2032 

i postanowił o ich przekazaniu na sesję w dniu 19 grudnia 2023 r.  

 

Starosta poinformował, że w dniu 15 grudnia 2023 r. o godz. 10.00 odbędzie się wiec 

poparcia samorządu dla Rafako. 

 

Starosta przekazał, że w dniu 28 listopada 2023 r. w Warszawie podczas Jubileuszowej Gali 

20-lecia Certyfikatu Polskiej Organizacji Turystycznej ogłoszono wyniki konkursu 

na „Najlepszy Produkt Turystyczny 2023 roku – Certyfikat POT”. Wśród nagrodzonych 

znalazły się aż 3 produkty Województwa Śląskiego - Kraina Górnej Odry, Marina Gliwice 

oraz Legendia. Warto zaznaczyć, że Kraina Górnej Odry jako jedyna spośród 

10 nagrodzonych w Polsce otrzymała tytuł Najlepszego Produktu Turystycznego 

w głosowaniu internautów. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego mając na uwadze planowane zakończenie realizacji zadania 

pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-

historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu” polecił 

Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu zgłosić to zadanie: 

1) w konkursie na Najlepszy Produkt Turystyczny organizowanym przez Polską Organizację 

Turystyczną, 

2) w Ogólnopolskim Konkursie „Modernizacja Roku & Budowa XXI w.” 

 

Skarbnik Powiatu poinformował, że Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach przekazał 

środki finansowe na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców z Ukrainy przebywających  

na obszarze naszego powiatu za dwa miesiące, tj. wrzesień i październik br.  

 

Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Wydziału Rozwoju i Współpracy 

Terytorialnej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, w którym poinformowano,  

że na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. 2022, poz. 2464) wniosek 
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Powiatu Raciborskiego został rozpatrzony i oceniony zgodnie z kryteriami określonymi  

w ustawie o Funduszu oraz rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 26 marca 2021 r.  

w sprawie wniosków o objęcie w danym roku budżetowym dopłatą z Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. 2021, poz. 582).  

Na skutek dokonanego przez dysponenta Funduszu podziału środków przewidzianych  

na dany rok budżetowy oraz limitowanej kwoty przyznanej na Województwo Śląskie, Powiat 

Raciborski nie będzie objęty dopłatą w roku 2024 i w latach kolejnych w ramach środków 

przyznanych dla Województwa Śląskiego. Jednocześnie poinformowano, że w trybie art. 28 

ustawy Wojewoda Śląski złoży do dysponenta środków Funduszu wniosek o środki  

na objęcie dopłatą wniosków, które nie zostały objęte dopłatą ze względu na wyczerpanie się 

kwoty środków Funduszu przewidzianych na województwo. W związku z tym w przypadku 

przekazania przez dysponenta dodatkowych środków dla Województwa Śląskiego na 2024 r., 

możliwe będzie objęcie dopłatą przewozów autobusowych realizowanych w okresie  

od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r., pod warunkiem ich uruchomienia przez organizatora. 

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 790908. 

 

O godz. 08.30 Starosta zakończył posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym 

 

Magdalena Powązka 

 

Prowadzący posiedzenie: 

Starosta 

 

Grzegorz Swoboda 
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 grudnia 2023 r. 

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 grudnia 2023 r. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi  

na rok 2023. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego 

Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji konkursowej  

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie 

realizacji zadań publicznych Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej. 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji konkursowej  

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie  

do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej. 

9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji konkursowej  

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie  

do realizacji zadania publicznego z zakresu administracji rządowej realizowanego  

przez Powiat Raciborski w obszarze pomocy społecznej oraz wspierania osób 

niepełnosprawnych. 

10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji konkursowej  

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie  

do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej. 

11. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji konkursowej  

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie  

do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu instytucjonalnej 

pieczy zastępczej. 
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12. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie  

na raty należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu od Stowarzyszenia 

Ruch Najlepsze Lekarstwo. 

13. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 

Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu. 

14. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie w sprawie zasad przeprowadzania 

naborów dotyczących wyłonienia partnerów spoza sektora finansów publicznych  

do projektów realizowanych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 

2021-2027. 

 


